
Bijlage 2 

Artikelsgewijze aanpassingen in de gemeenschappelijke regeling  

 

De artikelsgewijze aanpassingen zijn opgenomen in de onderstaande tabel. 

Artikel Toelichting op wijziging artikel 

Overwegende dat: Oude niet van toepassing zijnde overwegingen uit de tekst verwijderd. Nieuwe 
overwegingen toegevoegd. 

Besluiten: Verwijderd: ‘als gevolg van de herindeling van gemeenten’.  

3 lid 1 De woorden ‘en grondstoffen’ toegevoegd. 

3 lid 2 Het woord ‘brengstations’ is aangepast in ‘milieustraten’.  

3 lid 3 Nieuw lid 3 toegevoegd (i.v.m. uitbreiding taken voorlichting, educatie, 
handhaving). 

3 lid 4 De woorden ‘onkruidbeheersing en’ toegevoegd. De woorden ‘graffitiverwijdering 
en ongediertebestrijding’ verwijderd.  

3 lid 6 Lid 6 (was lid 5); vernummering is aangepast i.v.m. ingevoegd lid 3.  

6 lid 8 Lid 8 is toegevoegd, ter verduidelijking van de bevoegdheden van het bestuur. 

6 lid 9 Lid 9 is toegevoegd, n.a.v. de wijziging van art. 10 lid 5 Wgr. 

Paragraaf 3 Naam paragraaf aangepast naar: ‘Informatie- en verantwoordingsplicht’. 

8  Oude art. 8 is verwijderd. Nieuwe art. 8 toegevoegd n.a.v. de wijziging van art. 
17 Wgr.  

9 Nieuwe art. 9 toegevoegd n.a.v. de wijziging van art. 17 Wgr en verwijdering 
oude art. 8. Informatie- en verantwoordingsplicht staan nu uitgewerkt in 
respectievelijk art. 8 en 9.  

10 Lid 1 het woord ‘drie’ vervangen door ‘twee’.    
Lid 3 ‘55’ verwijderd. Artikel 55 van de Gemeentewet is vervallen per 1-4-2023. 
Lid 4 aanpassing gedaan zodat de statuten beter aansluiten met de gewenste 
praktijk. 

11 lid 2 onder b Was in de oude regeling art. 10. Vernummering n.a.v. een toevoeging van een 
artikel Ter verduidelijking is ‘jaar’ toegevoegd aan ‘rekening’. Er staat nu 
‘jaarrekening’. 

15 Artikel is geactualiseerd. Sinds 1 januari 2020 is de CAR-UWO vervallen door de 
Wnra. Alle medewerkers van de bedrijfsvoeringsorganisatie zijn per die datum 
overgegaan naar een arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht. Voor 
medewerkers van de bedrijfsvoeringsorganisatie geldt de cao SGO.  

Paragraaf 3 Naam paragraaf aangepast naar: ‘De (ontwerp)begroting’. 

18 Was in de oude regeling art. 17. Vernummering n.a.v. een toevoeging van een 
artikel. Bestond uit een bepaling (lid). Tekst uit die bepaling staat nu in lid 5. Lid 
1 t/m 4 zijn toegevoegd n.a.v. de wijziging van art. 34 lid 2 en 35 lid 1 en 4 Wgr.  

19  Nieuwe art. 19 over wijziging begroting toegevoegd. Het oude art. 19 is deels 
opgenomen in art. 20. Het nieuwe artikel maakt het voor het bestuur mogelijk om 
bijvoorbeeld bij bijzondere/urgente situaties te kunnen handelen. De 
raden/colleges van de deelnemende gemeente worden hierover actief 
geïnformeerd door het bestuur (ook over de toekomstige financiële gevolgen). 
Tevens gelden er uitgangspunten c.q. regels die het bestuur in acht dient te 
nemen.  

Paragraaf 4 Ter verduidelijking is paragraaf 4 ‘De (ontwerp) jaarrekening’ toegevoegd. Oude 
paragraaf 4 is gewijzigd in paragraaf 5 etc.  

20 Lid 1 stond al in het oude art. 19. Lid 2 is i.v.m. het aanpassen van art. 9 van de 
Financiële verordening geschrapt. Lid 3, 4 en 5 zijn aangepast en/of toegevoegd 
n.a.v. wijziging 34 lid 2 en 4 en 34b Wgr,  

22 Het artikel is aangepast omdat de doelgroep is vergroot (‘van niet-toegetreden 
gemeente’ naar ‘partij anders dan een toegetreden gemeente’).  

26 Was in de oude regeling art. 24. Vernummering n.a.v. een toevoeging van een 
artikel. Aanpassingen en toevoegingen n.a.v. de wijziging van art. 1 lid 2 en 3 
Wgr en art. 9 lid 1 Wgr.  

27 Was in de oude regeling art. 25. Vernummering n.a.v. een toevoeging van een 
artikel. Aanpassingen en toevoegingen n.a.v. de wijziging van art. 9 lid 1 Wgr. 
Oude lid 2 t/m 4 zijn vervallen omdat de regeling zelf ook de voorwaarden 
waaronder een deelnemer kan uittreden moet bevatten. Deze zaken worden in 
de navolgende artikelen geregeld.  

28 Nieuwe art. toegevoegd i.v.m. wijziging art. 1 en art. 9 lid 1 Wgr. 

29 Nieuwe art. toegevoegd i.v.m. wijziging art. 1 en art. 9 lid 1 Wgr. 



30 Nieuwe art. toegevoegd i.v.m. wijziging art. 1 en art. 9 lid 1 Wgr. 

31 Nieuwe art. toegevoegd i.v.m. wijziging art. 1 en art. 9 lid 1 Wgr. 

32 Was in de oude regeling art. 26. Vernummering n.a.v. een toevoeging van 
artikelen. Aanpassingen en toevoegingen n.a.v. de wijziging van art. 1 lid 2 en 3 
Wgr en art. 9 lid 1 Wgr. 

Hoofdstuk 12 Hoofdstuk 12 ‘Evaluatie’ toegevoegd. 

33 Art. 33 toegevoegd n.a.v. wijziging art. 11a Wgr.  

Hoofdstuk 13 Hoofdstuk 13 ‘Participatie’ toegevoegd. 

34 Art. 34 toegevoegd n.a.v. wijziging art. 10 lid 7 en 8 Wgr. 

Hoofdstuk 14 Hoofdstuk 14 ‘Recht van onderzoek’ toegevoegd. 

35 Art. 35 toegevoegd n.a.v. wijziging art. 155 g en h Gemeentewet.  

36 Was in de oude regeling art. 28. Vernummering n.a.v. het toevoegen van 
artikelen. Art. is aangepast n.a.v. het wijzigingen van deze regeling.  

  

Vernummering  

10 Was in de oude regeling art. 9. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.  

10 lid 4 In dit lid stond een verwijzing naar art. 11; dit is aangepast naar art. 12.  

12 Was in de oude regeling art. 11. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel. 

13 Was in de oude regeling art. 12. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.  

14 Was in de oude regeling art. 13. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel. 

15 Was in de oude regeling art. 14. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.  

16 Was in de oude regeling art. 15. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel. 

17 Was in de oude regeling art. 16. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.  

21 Was in de oude regeling art. 18. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.   

22 Was in de oude regeling art. 20. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.  

23 Was in de oude regeling art. 21. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel. 

24 Was in de oude regeling art. 22. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel. In dit 
artikel stond een verwijzing naar art. 11; dit is aangepast naar art. 12.   

25 Was in de oude regeling art. 23. Vernummering n.a.v. toegevoegde artikel.  

Paragraaf 5 Is vernummerd i.v.m. toevoeging paragraaf 4 ‘De (ontwerp) jaarrekening.  

Paragraaf 6 Is vernummerd i.v.m. toevoeging paragraaf 4 ‘De (ontwerp) jaarrekening.  

Paragraaf 7 Is vernummerd i.v.m. toevoeging paragraaf 4 ‘De (ontwerp) jaarrekening.  

Hoofdstuk 7 In de oude regeling ontbrak hoofdstuk 7 (hoofdstuknummer ging van hoofdstuk 6 
naar hoofdstuk 8). In de nieuwe regeling is dit gecorrigeerd.  

  

Algemeen  

In de gewijzigde statuten zijn naast bovenstaande wijzigingen ook enkele tekstuele en grammaticale 
wijzigingen doorgevoerd. 

 

 


